2025年３月31日

各 位

会 社 名 株式会社TENTIAL

代表者名 代表取締役社長 中西裕太郎

 （コード番号：325A、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 鵜沢敬太

 （TEL．03-6455-2921）

決算期変更に伴う通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月31日開催の取締役会において、2025年４月 28 日開催予定の株主総会において「定款

一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期の変更に伴い会計期間が 7か月となることから、2025

年８月期通期業績予想として修正することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 当期の予想数値の修正（2025年２月１日～2025年８月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 16,973 1,619 1,602 1,111 158.22

今回修正予想（Ｂ） 6,514 390 387 315 43.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期実績

（2025 年１月期）
12,837 1,452 1,438 1,061 160.11

（注）１．前回発表予想は、2025年２月１日から2026年1月31日までの12か月の数値となります。

２．今回修正予想は、2025年２月１日から2025年８月31日までの７か月の数値となります。

３．前回発表予想と今回修正予想では対象期間が異なるため、増減額及び増減率は省略しております。

４. 前回発表予想である、2026 年１月期（予想） の１株当たり当期純利益は予定期中平均発行済株式

数により算出し、 2025年４月１日が払込期日であるオーバーアロットメントによる売出しに関する

第三者割当増資分（最大 417,700 株）は考慮しておりません。一方、今回修正予想である、2025 年

８月期（予想） の１株当たり当期純利益は予定期中平均発行済株式数により算出し、2025年４月１

日が払込期日である、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分（417,700 株）

を考慮しております。

２. 修正の理由

当社は、2025年３月31日付「決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ」にて

決算期の変更を発表しており、2025 年４月 28 日開催の第７回定時株主総会における承認を前提として、事業

年度末を毎年１月31日より、毎年８月31日までとする変更を決議しております。

決算期変更の経過期間となる第８期は、2025 年２月１日から 2025 年８月 31 日までの７か月の変則決算と

なるため、2025年３月17日に公表の12か月決算をベースとした業績予想を、７か月決算をベースとした数値

に換算のうえ、７か月間の通期業績予想数値として修正いたします。なお、当社は 11 月～12 月に売上が集中

する事業構造となっており、２月～８月の７か月間は季節的に売上が平準化される期間となります。このため、

本修正予想は進捗が抑制的に見える可能性がございますが、実際の事業の進捗状況は当初の想定どおりであり、

予算の前提に変更はございません。また、「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知

らせ」において、2026年１月末時点での直営店舗数を14店舗とする目標を公表しておりますが、2025年８月

末時点では13店舗となる見込みです。

なお、2026年１月期業績予想に対する進捗は継続的に開示を行う予定です。

３. 補足

今回の決算期変更に伴う通期業績予想の修正に関し、代表取締役社長 中西裕太郎による説明動画および説

明資料をご用意いたしました。詳細は下記リンクからご覧ください。

説明動画：https://youtu.be/L4Xrp_SbMT0

説明資料：https://corp.tential.jp/ir/library/disclosure/

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因によって業績予想とは異なる可能性があります。今後、更なる業績予想

の修正が必要となった場合は、速やかに開示してまいります。

以 上

https://youtu.be/L4Xrp_SbMT0
https://corp.tential.jp/ir/library/disclosure/